

در سوگ علی (ع)



نایبوسان (در رئای آن بزرگ)

– بی از تو روز می سوزیم

که مرگت سخت نایبوسان بود مرا و ما را حتی خدا را!

تا تو به سر سخن بازی می شدی

آسمان نیز گوش به خاک می نهاد

–

پویی که رفتنت را گم برداشت

آب آن که چون خود بر جای گذاشت

فقدش را که می تواند دریافت؟

چه می تواند دریافت؟

… آیا که

روزگاری برآمد و

روزگارمردی چُنو نیامد.

–

بیست وُه خرداد ماه

علی اصغرفیروز نیا

سخن روز
برجام آینه‌ای مقابل ترامپ
محمد آقاآاده- روزنامه نگار

برجام هیچ حسنی نداشت‌ه باشد این امتیاز را دارد که نشان می دهد هیات حاکمه آمریکا نه در دیپلماسی و نه در پیمان نامه‌ها نه حتی در دشمنی‌ها به هیچ قول و قرار ی پایبند نیست، تنها منطقی که می‌شناسد استفاده از اهرم هژمونی نظامی برای باج گیری از همه کشورهای جهان است ، نمونه مشخص‌اش را در همین چند روز می‌شود رصد کرد، ترامپ همین چند روز پیش قطر را همدست تروریسم و منبع مالی آن‌ها اعلام کرد ولی به خاطر فروش دوازده میلیارد دلار چکنگده با این کشور حامی تروریست وارد مانور نظامی مشترک شد و نشان داد چقدر می‌تواند متناقض عمل کند و با کشور حامی تروریست وارد معامله شود و اثبات کند مبارزه با ترور نقابی برای سود جویی است ، آمریکا بسی تردید نقش رهبری خود در جهان را با این تناقض‌ها از دست خواهد داد. اگر ما واکنشی ، احساسی و بی خردانه عمل نکنیم و به برجام وفادار بمانیم و البته با این رویکرد که اگر جهان به تهدش وفادار نماند و جلوی آمریکا نایبستد آنرا می‌توان لغو کرد و رهبری این کشور زودتر از دست می رود ، گاهی با ننگین می‌شود دشمن را زمین گیر کرد، تحریم همزمان روسیه و فشار بر چین همزمان می‌تواند اقدام علیه ایران با اهرم حربه شورای امنیت را منتفی کند، اتحادیه اروپا هم به زودی وارد جنگ اقتصادی ناخواستهای با آمریکا خواهد شد و ناتو هم دوران افول خود را می‌گذراند.

خوبشننداری ایران می تواند حتی عربستان را هم گرفتار بحران‌های داخلی و خارجی کند. ترکیه ، پاکستان ، عمان و تا حدودی کویت نه تنها وارد ماجداله با قطر نشدند بلکه نقش معکوس را ایفا کردند و جانب قطر را گرفتند ، همراهی مصر در این مورد به مخالفت ذاتی این کشور با کشور کوچک حامی اخوان المسلمین بر می‌گردد و در چالش با یمن ایران به طور حتم همراهی مصر را عربستان نخواهد داشت. بزودی شکاف این کشور با امارات متحده عربی این اتحاد را منتفی می کند ، تضعیف دولت راستگرای انگلیس را نباید در ارزیابی معادلات کوچک شمرد. دولت ایران با صبوری در مقابل تحریکات تبلیغاتی غرب باید فرصت دهد جامعه مدنی مستقل و نیروهای اجتماعی به میدان مقابله بیایند ، تظاهرات مستقل از نهادهای حکومتی علیه رفتارهای مداخله جویان آمریکا درمسایل ایران خیلی زود سیاست‌های تازه آمریکا را رسوا می‌کنند.چرا که همه می‌دانیم سیاست تغییر در ایران در حقیقت عدم تغییر را می‌طلبد تا با حربه خنجر ایران میلیاردها دلار اسلحه به کشورهای بی‌خرد عربی بفروشد و تغییر طلبان واقعی نباید اجازه بدهند آمریکا و شرکایش با همدستی تندروهای داخلی وضع موجود را دست نخورده بگذارند و حتی بازی کنند.

نگاه روز

کی‌روش،مدیریت پیمان و صعود به جام جهانی

ابوالفضل بانی

فوتبال ایران با کارلوس کی‌روش برای دومین دوره پیاپی به جام جهانی ۲۰۱۸ مسکو مقدرانه ویرن با هیچ گل خورده ای صعود کرد .آنهم بی اضطراب وبی اما و اگر .
خاطره دوره های پیشین و دلشوره های دوستداران این ورزش صنعت بزرگ و پرطرفدار از خاطر تاریخ ورزش کشور پاک نمی‌شود، خاطره شکستها و حذف ها .

اکنون یوزهای ایرانی می روند تا سربلند و چالاک با انگیزه‌ای بسیار پای در میدان جهانی مسکو بگذارند. با کلاس بازی فوتبالی که به گفته کار بلدهای این رشته بی شک بالاتر از فوتبال قاره کهن آسیاست. آخرین رده بندی فیفا نیز نشان می دهد که کشورمان با۸۹۳امتیاز تیم بیست و سوم جهان است . در حالیکه مدعیان فوتبال قاره کهن با اختلاف فاحشی در رده های بعدی قرار دارند.

بی تردید کارلوس کی‌روش در کسب این پیروزی و موفقیت سهم بسیاری دارد. بهره گیری از دانش بالای فوتبال، انتخاب بازیکنان تاکتیک پذیر و روش بازی متناسب با آنها و از همه مهمتر شخصیت سازی تیمی و فردی بازیکنان این مهمترین زحماتی است که این مرد پرتغالی برای ارتقاء و موفقیت فوتبال ایران کشیده است. او در واقع نه تنها سر مربی تیم ملی ماست بلکه همچون مدیریت پیمان ساختار ذهنی و تاکتیکی تیم را متحول نموده، هرچند این ایجاد تحول با دشواری‌ها و مخالفت‌هایی نیز روبرو شدو گاه کی‌روش را تا مرز استعفا پیش برد. اما اکنون او محبوب‌ترین و قابل ا نگاه ترین مربی فوتبال ملی ایران است.

سطح بازی خوب تیم ایران این توقع عمومی برای فوتبال دوستان را ایجاد کرده است که باید از دور قدمتایی جام جهانی به دور بعد صعود کنیم.این اتفاق ناممکن نیست و در این صورت علاوه بر موفقیت بی نظیر کی‌روش و شاگردانش می توان شاهد تحول در حضور فوتبالیست‌های ایرانی در سطح اول فوتبال در جهان باشیم. حرکتی که از دودهد پیش و پس از دومین حضور ایران در جام جهانی سرعت گرفت.

حتما حضور ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه سرآغاز تحول در فوتبال باشگاهی و ملی کشورمان خواهد بود. تحولی که مرزبان وطنی پذیرند یا نه، ناشی ازاختلاف سطح دانش فوتبالی کارلوس کیروش و نگاه دانش نیاشن و متکی بر تکنولوژی فوتبال اوست. کی‌روش با امکاناتی در دسترس، بدون درنشان حرفیان تدارکاتی نه چندان مطرح و از دل بازی‌های دور قدمتایی جام جهانی در آسیا بازیکنان ارشد را محک زد به آنان آموخت و نتیجه گرفت. این یعنی استفاده از منابع و امکانات موجود. البته در برخی موارد ناچار به وارد کردن فشار برفدراسیون فوتبال نیز بود، چراکه عموما سازمانهای ما غیر حرفه ای و باری به هر جهت هستند و همیشه برای شکستها توجیه مناسب و عامه پسندی دارند. اما کی‌روش یک مردم آموخ کار حرفه ای است و منمای اعتبار و کسب موفقیت را در سطح فوتبال و جام جهانی می داند.

تجربه مدیریت دانش بنیاد کی‌روش در فوتبال ایران نتیجه خوبی داده است. این یک واقعیت است که چاره ای از بهره گیری از دانش و مدیریت جهانی در سایر موارد در کشور نداریم. این خرید خدمات می‌تواند در قالب پیمان مدیریت صورت پذیرد در ایصورت است که صرف هزینه های اولیه جواب خواهد داد و کشور خواهد توانست با تکیه برمنابع و نیروی انسانی داخلی و مسود بردن از دانش جهانی و با جذب سرمایه گذاری خارجی به پیشرفت‌های قابل توجهی در محورهای مختلف توسعه دست یابد.

سنا تحریم‌های جدید در حوزه نظامی و موشکی علیه ایران و روسیه را تصویب کرد

به گزارش ایسنا، سیدحسین نقوی حسینی در واکنش به اظهارات یک نماینده سنای آمریکا مبنی بر این که برجام الزام‌آور است، گفت: ما توجه به تصویب طرح جامع تحریم‌های ایران در مجلس نمایندگان سنای آمریکا دولت باید بر اساس قانون اقدام متقابل و متناسب عمل کند البته که این مصوبه سنا نقض آشکار برجام است.

به گزارش ایسنا، سیدحسین نقوی حسینی در واکنش به اظهارات یک نماینده سنای آمریکا مبنی بر این که برجام الزام‌ور نیست، گفت: آمریکایی‌ها با روی کار آمدن دولت ترامپ از برجام عبور کردند به طوری که برای‌شان مهم نیست برجام اجرا شود یا نشود. البته کاخ سفید در موضع رسمی اعلام کرده بود که برجام را سخت‌گیرانه اجرا می‌کند و از موضع پاره کردن برجام عبور کرد علت هم آن بود که با پاسخ دندان‌شکن جمهوری اسلامی ایران روبرو شه. وی یادآور شد: شماره مهم از روی کار آمدن ادعا می‌کرد که برجام را پاره می‌کند اما با موضع انتقالی و قاطع مقام معظم رهبری مواجه شد و اظهاراتی از این



قبیل که اگر برجام را پاره کنید ما آن را آتش می‌زنیم. آن‌ها بعد از مواجه شدن با موضع ایران تغییر تاکتیک دادند به طوری که به جای کنار گذاشتن برجام و وارد کردن هزینه‌هایی به خود برای اجرا نکردن برجام رفتار دیگری نشان دهند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: آن‌چه شورای کمیته روابط خارجی سنا در مجلس نمایندگان سنا مطرح کرد تنها یک طرح عادی قانونی تحریمی علیه ایران نیست، بلکه یک طرح مادر است که زمینه‌ساز تحریم‌های گسترده‌تری

روزنامه سان:

۶۵ نفر در آتش‌سوزی گرینفل لندن مفقود شده‌اند

در لندن هنوز هیچ اطلاعی از سرنوشت ۶۵ نفر دیگر در دست نیست.

استوارت کوندی فرمانده پلیس لندن نیز در پاسخ به این پرسش که آیا امکان افزایش شمار قربانیان به بیش از ۱۰۰ نفر متصور است، با عدم نفی این قضیه ابراز امیدواری کرد که چنین نباشد.

در حادثه آتش‌سوزی، برج گرینفل در غرب لندن

محمدعلی موحدی کرمانی امام جمعه موقت تهران:

آنها که در فتنه ۸۸ بودند نباید راهی در حکومت داشته باشند



جلسات خصوصی انتخاب کرد و در امور با آنها مشورت شود و بنده اشاره می‌کنم به طور مثال آنها که در فتنه ۸۸ بودند نباید راهی در حکومت داشته باشند چون امتحان خود را پس داده‌اند و معلوم است که چطور عاصری هستند.

به گزارش انتخاب، محمدعلی موحدی کرمانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران ضمن تسلیت به مناسبت شهادت حضرت علی (ع) به ذکر مصیبت این حضرت پرداخت و به توصیه‌های این حضرت اشاره کرد.

وی رسیدگی به مجرمان و گرسنگان، دوری از دودبندی و خودپسندی، انتخاب کارگزاران مناسب و با مشورت و بدون در نظر گرفتن میل شخصی، داشتن مأمور سری برای مسئول وو. را از توصیه‌های حضرت علی (ع) دانست.

خطیب نماز جمعه تهران در ادامه اظهار کرد: طبق توصیه حضرت باید انسان‌های پاک و متدین را برای

مجلس سنای آمریکا طرح تحریم‌های جدید علیه ایران و روسیه و تدوین و منسجم کردن تحریم‌های کنونی علیه این دو کشور را تصویب کرد.به گزارش انتخاب، مجلس سنای آمریکا با اکثریت قاطع آراء، قانون مقابله با اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران را تصویب کرد.

این طرح تحریم ایران و روسیه بصورت همزمان بود و در نهایت با ۹۸ رأی موافق و تنها ۲ رأی مخالف به تصویب سنا در آمد.

این طرح برای تبدیل شدن به قانون باید در مجلس نمایندگان هم تصویب شود. تحریم های این طرح صرفا موارد موشکی و نظامی را در بر می گیرد و اقتصادی نیست.

حسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

برجام توافقی بین المللی و الزام آور است

علیه ایران خواهد شد و نیاز به مصوبه قانونی ندارد چون با دستور اجرایی رئیس‌جمهور عملیاتی می‌شود. طرح مادر اعمال تحریم‌ها علیه ایران که در راستای تاکتیک‌های قبلی آمریکایی‌هاست.وی با تأکید بر این‌که برجام توافقی بین‌المللی و الزام‌آور است، گفت: برجام تهدیدی سیاسی است که اجرای آن الزام‌آور است اگر طرفین به تعهدات عمل نکنند اقدامات متفاوت در متن برجام قید شده است.وی با تأکید بر این که مصوبه سنا نقض آشکار برجام است و با روح برجام مغایرت دارد، توضیح داد: از آن‌جا که توافق برجام گفتمان بین جمهوری اسلامی ایران و ۵+۱ بر مبنای دوری از هر گونه تهدید و تحریم است اگر بنا باشد که تهدید و تحریم‌های جدیدی اعمال شود دیگر مذاکره و توافق معنایی ندارد و این با روح برجام در تضاد است.نقوی حسینی گفت: مصوبه سنا در تضاد کامل با مواد ۲۶ تا ۲۹ ت اساسنامه است. وی در پایان گفت که دولت باید طبق قانون اقدام متقابل و متناسب مصوب مجلس به تکلیفش در برابر مصوبه سنا عمل کند.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

مجلس سنای آمریکا طرح تحریم‌های جدید علیه این دو کشور را تصویب کرد.به گزارش انتخاب، مجلس سنای آمریکا با اکثریت قاطع آراء، قانون مقابله با اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران را تصویب کرد.

این طرح تحریم ایران و روسیه بصورت همزمان بود و در نهایت با ۹۸ رأی موافق و تنها ۲ رأی مخالف به تصویب سنا در آمد.

این طرح برای تبدیل شدن به قانون باید در مجلس نمایندگان هم تصویب شود. تحریم های این طرح صرفا موارد موشکی و نظامی را در بر می گیرد و اقتصادی نیست.

یادداشت روز

روحانی؛ سیاست وزری بر مرز عادی سازی

عباس موسیایی- دانش آموخته‌ی علم‌سیاست

هنوز و نزدیک به یک ماه پس از انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم، فضای سیاست در ایران رنگ و بوی انتخابات را با خود دارد. قفلی سازی ای که فضای انتخابات آن را اقتضا و طلب می‌کرد، همچنان بر سایه ی سیاست کشور طین افکنده است. دکتر حسن روحانی برای مقابله با هجمه های رادیکال رقیبان، و غلبه بر پوپولیسم منفی و مردم فریبی که آنان در کمین شوراندنش نشسته بودند، پوپولیسم مثبت و مردم انگیز را غنی سازی کرده و به روحانی جدیدی ارتقاء یافت. به عبارتی زمینه و زمانه ی سیاست و امر سیاسی، روحانی معتدل و آرام را به سمت بازی با کارت های که نبض سیاست را در اختیارش در می آورد، سوق داد. این چشش گرچه به بیدار کردن زیبایی های خفته و تعیین کننده ای منجر گردید، اما مختصات سیاست در ایران را با چنان اعوجاج و تنش مواجه کرده است، که روز به روز نشانه هایی بیشتر از بیداری زشتی های خفته و رادیکالیزه شدن فضای سیاسی آفتابی می‌شود. فضای رقابت در انتخاباتی آنگذر رادیکال گردید که به مرز تنش و تخصص نزدیک شد. روحانی اجماعی گسترده با محوریت عادی سازی را به گونه ای استراتژیک، آنچنان مدیریت کرد که فرصت و باری عبور از گلوگاه انتخابات دوازدهم، برای استنصابان ناممکن و دور از دسترس شد. روبرویی رادیکال عصر پسا انتخابات، نتیجه ی محتوم در نوردیدن رادیکال و فراتر از ظرفیت سیاست معمول در دوران پیشا انتخابات است.

ظرفیت سیاسی ایران قبل و بعد از انتخابات، از ساختار سیاسی حاکم و ارجاع دو گروه استناب طلب و عادی ساز، به مبانی هویتی، قدرت ساز و برساننده‌ی خود، تبعیت می‌کند. استنابطلبان برای در اختیار در آوردن قوهی مجریه، همراهی بخشی قدرتمند از ساختار (ماکرو پلیتیک) در کنار پوپولیسم منفی (میکرو پلیتیک) را به عنوان راهکار خود انتخاب کردند، حال آنکه روحانی در اجماع سازی حداکثری عادی سازان از اصول گرای قانون گرا تا تحول خواهان رادیکال و سایر عناصر واعضای تشکیل دهنده ی پوپولیسم مثبت، موفق ظاهر گردید و نتجریه هم امر(ی/اجماع سازی) گسترده‌ای را در عرصه ی میکرو پلیتیک رقم زد. جهش و تحول در گفتمان روحانی به عنوان کاندیدای عادی سازان، پدیده‌ای جدید و متفاوت را در کسوت ریاست جمهوری برآخست. شواهد قرآینی اما، حکایت از آن دارد که روحانی جدید، برای استمرار پیوند در درون بدن حاکمیت، با موانع عهده‌های مواجه است. از سویی بطن و متنی که به برساختن روحانی کنونی مدد رسانیده، از او انتظار گفتار و کنشی مقتدر و متناسب با وضعیت جدید دارد و از طرفی ساختار موجود، در کنار آمدن با روحانی جدید و پذیرش او، دافعه‌ای رادیکال از خود بروز می‌دهد. به عبارتی روحانی جدید، که بنا مدای ملت از میدان تخریب‌های ائتلاف قدرت و پوپولیسم منفی، فیروزمنده‌ه عبور کرده، به آنچنان وزن، فربگی گفتمانی، مشروعیت و مقبولیتی دست یازیده، که در مختصات رتال پلیتیک جدید ایران، برای استنابطلبان غیر قابل هضم است.

اینکه حملات گسترده‌ی اخیر، روحانی را از این فربگی گفتمانی، موقعیت ارتقاء یافته،مشروعیت و مقبولیت تهی سازد، به شدت محل تردید است. شرایط سیاسی جدید، روحانی‌ای در همین قامت طلب می‌کند و روحانی منهای این خصایص، موقعیت نیست. گرچه ایشان برای عبور از این شرایط رادیکال این ترکیبی از اقتدار، اعتدال، تواضع، احترام،واقع بینی، درایت، مسئولیت شناسی، وزانت،مظلومیت و ظرافت ظاهر شده است، اما رویکرد و مواجهه‌ی استناب طلبان با روحانی جدید، به درجه‌ای از فاصله و عدم پذیرش رسیده است، که به چیزی کمتر از یک روحانی ضعیف و فاقد عدهی مثره‌ی اقتدار، راهی نیفتند. شرایط کنونی، درایت عمیق و سیاستی ظریف از جناب دکتر روحانی طلب می‌کند.ایشان برای ایستادن در آستانه و مرزی که همزمان مافع ملی و مصالح کشور را در کانون سیاست وزری‌اش قرار می‌دهد، و از سویی از فرغ غلطین به وادی رادیکالیزمی که عنان سیاست را در موقعیت توانمندی‌های افراط گرایان قرار می‌دهد،ممانعت به عمل آورد، نیازمند سیاست وزری هوشمندانه و حرفه‌ای می‌باشد. حرفه‌ای در معنایی که ماکس وبر، مراد می‌کند؛ سیاست یعنی عبوری سخت و کند از خلال موانعی درشت و دشوار؛ عبوری شومرندانه و هزمران سنجیده (ترجمه‌ی عبارت وبر را از متنی تلگرافی از استاد محمد مهدی مجاهدی وام گرفته ام.)

روحانی، که اکنون از کسوت کاندیدای ریاست جمهوری به رئیس‌جمهور مستقر منتخب، تبدیل شده است، نیازمند فاصله‌گیری از فضای انتخابات، امتناع از یادآوری شکست رقیب و سیاست وزری، کنش‌گری و گفتمان سازی یوزپوشن جدید است. این یوزپوشن بایستی همزمان واقعیت برساننده‌ی امر سیاسی و سیاست را مد نظر داشته باشد و از سویی کانتکتست ایرانی –اسلامی را به عنوان بستر خود انتخاب کند.

او باید از عرایضی هرچند خیر خواهانه که برای بخشی از حاکمیت تولید ملال می‌کند، به نفع اجماع سازی، کوتاه آمده و اقتدار مشروع خود را به نحوی مؤثر به کار گیرد .

یافتن راه حل مرضی‌الطرفین بین حاکمیت و ملت و اتخاذ رویکردی پراگماتیستی معطوف به مطالبات اجتماعی، هنر روحانی در موقعیت کنونی است. ظیف وسیع کنشگران سیاس طرفدار عادی سازی در این مسیر می‌توانند باید همچنان یاروان روحانی باشند. یسآدآوری مختصات و ظرفیت سیاسی کشور و مخاطرات فروغظانندان کشور در دایره ی افرام، در تعدیل مطالبات و موفقیت بزوری عادی سازی، اهمیت حیاتی دارد. حفظ فضای نیم بند سیاسی و جلوگیری از هرگونه بن بست، انسداد و فروستگی های مختل، نیازمند حرکت در حوزه ی ممکنات است. کنش های متوازن گفتاری و کرداری روحانی نیز می‌تواند امتناع انسداد و خروج از وضعیت استثنایی را تسریع بخشد. اگر این استراتژی را رنسنسوا لاکلاو را که می‌گوید،هواره با امتناع انسداد مواجعه‌ی هواره با عرصه‌ی گشوده و بارفراجم مواجعه‌ی، پذیریم، آنگاه می‌توان مدعی شد که روحانی و دیگر عادی سازن، ظرفیت های وافر و برای وسعت بخشیدن به نرمالیزاسیون در اختیار دارند. نقد عاری از خشونت کلامی(زبانی)، مقاومت و اجماع سازی معطوف به منافع ملی، واقع و بیخ و بنی خلافتی معطوف به ظرفیت‌های سیاسی،گشودگی و تفسیری نرمال از ساختار حقوقی موجود و رهایی از تسخیر گفتمان متصلب استناب طلب، می‌تواند فضایی متناسب برای تقویت عادی سازی به ارمنان آورد. روحانی می‌تواند به عنوان منخب ملت دیالوگ سازنده با حاکمیت را در دستور کار قرار دهد. او متنبخ ملتی است که از هزار توی بن بست‌ها، پیچیدگی‌ها و فروستگی‌ها، روزنه‌ای برای گذار به وضعیت نرمال انتخاب کرده است. دیالوگ مؤثر روحانی می‌تواند شکاف ملت –حوت را پر کرده و بازی برد – برد را در این عرصه ترسیم نماید. این گفتگو می‌تواند با محوریت منافع ملی در فضایی آرام و بدون تنش صورت گیرد. قبل از وصول به این مهم، تنش زدایی در عرصه ی سیاسی کشور عبور از جدال های لفظی لازم است. نرمالیزاسیون بدون رسیدن به درک مشترک از مختصات موجود و محور قرار دادن منافع ملی که از اراده ی ملت در صندوق های رای تیاور یافته است، امکان پذیر نیست. استمرار وضعیت حاکمیت دوگانه، کشور را بیش از پیش در وضعیت استثنایی فرصت سوز، توسعه ستیز و بحران زا قرار می‌دهد. وصول به حاکمیت یگانه و مبتنی بر منافع ملی تنها راه عبور از مخاطرات است. در این راستا، احای نهی های نفرت و بافتن قطاب محبت، مقدمه‌ی عبور به وضعیت عادی است. اصلاح طلبان، به عنوان حامیان اصولی روحانی، با حفظ انسجام حداکثری، در حرکت در چارچوب راهبرن جریان اصلاحات، در تعدیل فضا، کانالیزه کردن مطالبات و استمرار سیاست وزری بر مبنای مصالح کلان ملی و دوری از خشونت های جنای و شخصی، می‌توانند یاروان بزرگ روحانی در مسیر عادی سازی باشند.